
[1]

            

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51164
              

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 12ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2023

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 12η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2023, η οποία 
πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 11η του μηνός Απριλίου του έτους 2023, ημέρα Τρίτη 
και ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 
οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

82/2023 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση ανάθεσης 
και σύναψης δημόσιας 
σύμβασης για την 
εκτέλεση των εργασιών 
συντήρησης δημοτικού 
αθλητικού κέντρου Δ.Κ. 
Σχηματαρίου Δήμου 
Τανάγρας για το έτος 2023  
σε ιδιώτη λόγω αδυναμίας 
υλοποίησης τους με το 
υπάρχον προσωπικό του 
Δήμου και με ίδια μέσα».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την ανάθεση και σύναψη δημόσιας 
σύμβασης για την εκτέλεση των εργασιών συντήρησης 
δημοτικού αθλητικού κέντρου Δ.Κ. Σχηματαρίου Δήμου 
Τανάγρας για το έτος 2023  σε ιδιώτη λόγω αδυναμίας 
υλοποίησης τους με το υπάρχον προσωπικό του Δήμου και 
με ίδια μέσα.

Το αντικείμενο των εργασιών αφορά στη 
συστηματική συντήρηση του νέου υβριδικού χλοοτάπητα 
του γηπέδου ποδοσφαίρου στο Αθλητικό κέντρο της Δ.Κ. 
Σχηματαρίου ως το τέλος του έτους. Στην συντήρησή του 
περιλαμβάνονται οι εργασίες για τα απαραίτητα 
κουρέματα, λιπάνσεις, φυτοπροστασία, βοτανίσματα, 
αερισμοί, ανόρθωση της ίνας του υβριδικού χλοοτάπητα, 
επισπορές, έλεγχος αρδευτικού δικτύου για την ορθή 
λειτουργία του και προγραμματισμός του αρδευτικού  
συστήματος για το πότισμα του χλοοτάπητα ανάλογα με 
τις εποχές.

Η διάρκεια παροχής των υπηρεσιών αυτών ορίζεται 
από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/12/2023 ή μέχρι 
το πέρας των προβλεπόμενων εργασιών για το έτος 2023.



[2]

83/2023 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση ανάθεσης 
και σύναψης δημόσιας 
σύμβασης για την 
εκπόνηση μελέτης με 
τίτλο: «Δευτεροβάθμιος 
προσεισμικός έλεγχος 
σχολικών συγκροτημάτων 
Δήμου Τανάγρας» σε 
ιδιώτη μελετητή ή 
ιδιωτικό γραφείο μελετών, 
λόγω αδυναμίας σύνταξής 
της από την τεχνική 
υπηρεσία του Δήμου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την ανάθεση και σύναψη δημόσιας 
σύμβασης για την εκπόνηση μελέτης με τίτλο: 
«Δευτεροβάθμιος προσεισμικός έλεγχος σχολικών 
συγκροτημάτων Δήμου Τανάγρας» σε ιδιώτη μελετητή ή 
ιδιωτικό γραφείο μελετών, λόγω αδυναμίας σύνταξής της 
από την τεχνική υπηρεσία του Δήμου.

Η μελέτη θα αφορά τον Δευτεροβάθμιο Προσεισμικό 
έλεγχο σχολικών συγκροτημάτων  με φέροντα οργανισμό 
κυρίως από Οπλισμένο Σκυρόδεμα ή και Λιθοδομή και θα 
έχει στόχο την ιεραρχική βαθμονόμηση των κτιρίων αυτών 
για τον περαιτέρω Τριτοβάθμιο έλεγχο. 

84/2023 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού Νο1 
αποσφράγισης 
δικαιολογητικών 
συμμετοχής - αξιολόγησης 
τεχνικής προσφοράς, του 
πρακτικού Νο2 
αποσφράγισης και 
αξιολόγησης οικονομικής 
προσφοράς και του 
πρακτικού Νο3 
αποσφράγισης και 
αξιολόγησης των 
δικαιολογητικών 
κατακύρωσης προσωρινού 
αναδόχου του 
ηλεκτρονικού ανοικτού 
δημόσιου διαγωνισμού, με 
α/α ΕΣΗΔΗΣ 180764, για 
την παροχή υπηρεσιών με 
τίτλο: «Παροχή 
Υπηρεσιών Τεχνικού 
Συμβούλου για την 
διατύπωση χωρικών 
κατευθύνσεων τοπικής 
ανάπτυξης και την 
οργάνωση και εποπτεία 
των διεργασιών 
παρακολούθησης του ΤΠΣ 
κατά τις διατάξεις του Ν. 
4759/2020».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 03/02/2023 πρακτικό Νο1 
αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής - 
αξιολόγησης τεχνικής προσφοράς, του ηλεκτρονικού 
ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού, με α/α ΕΣΗΔΗΣ 
180764, για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο: 
«Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου για την 
διατύπωση χωρικών κατευθύνσεων τοπικής 
ανάπτυξης και την οργάνωση και εποπτεία των 
διεργασιών παρακολούθησης του ΤΠΣ κατά τις 
διατάξεις του Ν. 4759/2020», προϋπολογισμού 
δαπάνης 310.000,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
24%.

2. Εγκρίνει το από 03/03/2023 πρακτικό Νο2 
αποσφράγισης και αξιολόγησης οικονομικής 
προσφοράς, του ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου 
διαγωνισμού, με α/α ΕΣΗΔΗΣ 180764, για την 
παροχή υπηρεσιών με τίτλο: «Παροχή Υπηρεσιών 
Τεχνικού Συμβούλου για την διατύπωση χωρικών 
κατευθύνσεων τοπικής ανάπτυξης και την 
οργάνωση και εποπτεία των διεργασιών 
παρακολούθησης του ΤΠΣ κατά τις διατάξεις του 
Ν. 4759/2020».

3. Εγκρίνει το από 31/03/2023 πρακτικό Νο3 
αποσφράγισης και αξιολόγησης των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης που κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος, 
του ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού, με 
α/α ΕΣΗΔΗΣ 180764, για την παροχή υπηρεσιών με 
τίτλο: «Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου 
για την διατύπωση χωρικών κατευθύνσεων τοπικής 
ανάπτυξης και την οργάνωση και εποπτεία των 
διεργασιών παρακολούθησης του ΤΠΣ κατά τις 
διατάξεις του Ν. 4759/2020».

4. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 
«Re.De-Plan AE Consultants» με α/α προσφοράς 
321078 ως προσωρινό ανάδοχο για την παροχή 
υπηρεσίας με τίτλο: «Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικού 



[3]

Συμβούλου για την διατύπωση χωρικών 
κατευθύνσεων τοπικής ανάπτυξης και την 
οργάνωση και εποπτεία των διεργασιών 
παρακολούθησης του ΤΠΣ κατά τις διατάξεις του 
Ν. 4759/2020», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει 
βέλτιστης σχέση ποιότητας – τιμής (Τιμή Προσφοράς 
225.000,00 + 54.000,00 ΦΠΑ = 279.000,00€).

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

85/2023 «Περί λήψης απόφασης 
για τον ορισμό υπολόγου 
είσπραξης χρηματικού 
εντάλματος προπληρωμής 
για την πληρωμή της 
δαπάνης που αφορά στη 
διενέργεια ελέγχου ΚΤΕΟ 
των μεταφορικών μέσων 
που διαθέτει ο Δήμος 
μας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής συνολικού ύψους 250,00 € για την 
πληρωμή της δαπάνης που αφορά που στη διενέργεια 
ελέγχου ΚΤΕΟ των μεταφορικών μέσων που διαθέτει 
ο Δήμος μας με αριθμούς κυκλοφορίας ΚΗΙ 3852, 
ΚΗΙ 3953 και ΒΙΚ 0811.

2. Ορίζει υπόλογο το δημοτικό υπάλληλο κ. Μάρη 
Δημήτριο του Γεωργίου για την είσπραξη 
χρηματικού εντάλματος προπληρωμής συνολικού 
ύψους 250,00 €, προκειμένου να προβεί στις 
απαραίτητες ενέργειες για την πληρωμή της δαπάνης 
που αφορά στη διενέργεια ελέγχου ΚΤΕΟ των 
μεταφορικών μέσων που διαθέτει ο Δήμος μας με 
αριθμούς κυκλοφορίας ΚΗΙ 3852, ΚΗΙ 3953 και ΒΙΚ 
0811.

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από το 
δημοτικό υπάλληλο η  11η Ιουλίου 2023. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

86/2023 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο της μελέτης και 
της σύνταξης 
εισήγησης/γνωμοδότησης 
επί του υπ’ αριθ. πρωτ. 
5689/05-04-2023 
αιτήματος του κ. Κόκκαλη 
Γεώργιου του Δημητρίου 
που αφορά στην παροχή 
νομικής υποστήριξης».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση, για τους λόγους που 
αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης, στη 
δικηγόρο κ. ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, της εντολής 
μελέτης και παροχής εισήγησης/γνωμοδότησης επί του 
υπ’ αριθ. πρωτ. 5689/05-04-2023 αιτήματος του 
Αντιδημάρχου του Δήμου Τανάγρας κ. Κόκκαλη 
Γεώργιου του Δημητρίου, που αφορά στην παροχή 
νομικής υποστήριξης. 
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε βάρος του Κ.Α. 
02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2023.                                                                                              

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 



[4]

νόμιμα δικαιολογητικά.
3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας.

87/2023 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο της μελέτης και 
της σύνταξης 
εισήγησης/γνωμοδότησης 
επί του υπ’ αριθ. πρωτ. 
5686/05-04-2023 
αιτήματος του κ. Κόκκαλη 
Γεώργιου του Δημητρίου 
που αφορά στην παροχή 
νομικής υποστήριξης».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση, για τους λόγους που 
αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης, στη 
δικηγόρο κ. ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, της εντολής 
μελέτης και παροχής εισήγησης/γνωμοδότησης επί 
του υπ’ αριθ. πρωτ. 5686/05-04-2023 αιτήματος του 
Αντιδημάρχου του Δήμου Τανάγρας κ. Κόκκαλη 
Γεώργιου του Δημητρίου, που αφορά στην παροχή 
νομικής υποστήριξης. 
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 
θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε βάρος του Κ.Α. 
02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2023.                                                                                              

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 
νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

Η πρακτικογράφος
                                                                        

 Πίκου Ευαγγελία 


		2023-04-11T13:45:30+0300
	InDigital S.A.




